Finanzbericht 2020

Mittelherkunft

I. Spenden

a. ungewidmete

b. gewidmete

Il. Mitgliedsbeitrage

[Il. Betriebliche Einnahmen

a. Betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln

b. Sonstige betriebliche Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschusse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

a. Vermodgensverwaltung

b. Sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthalten
VI. Aufldsung von Passivposten fiir noch nicht widmungsgemald
verwendeteSpenden bzw. Subventionen

VII. Auflésung von Ricklagen

VIII. Jahresverlust

SUMME Mittelherkunft

Mittelverwendung

I. Leistungen flr statutarisch festgelegte Zwecke

Il. Spendenwerbung

[ll. Verwaltungsausgaben

IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter I. bis IIl. enthalten

V. Zufiihrung zu Passivposten fiir noch nicht widmungsgemaR verwendete
Spenden bzw. Subventionen

VI. Zufiihrung zu Ricklagen

VII. Jahrestberschuss

SUMME Mittelverwendung

BEAUFTRAGTE:
Beauftragter fiir Spendenwerbung: Dr. Otto Fischer
Beauftragter fiir Spendenverwendung: Dr. Otto Fischer

Beauftragte fiir Datenschutz: Mag. Anna Maria Birnbauer, stellvertretende Obfrau

2020

20.804,54
190.812,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
211.617,04

173.819,37
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
37.797,67
211.617,04



